
Zarządzenie nr 43/Z/2024
Dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

z dnia 10 września 2024
w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń 

prawa, podejmowania działań następczych oraz ochrony sygnalistów

Na podstawie § 7 ust. 1 Statutu Lotniczego Pogotowia Ratunkowego stanowiącego załącznik 
do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie nadania statutu 
Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 97) zarządzam, 
co następuje:

§ 1
Wprowadzam do stosowania „Wewnętrzną procedurę dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa, 
podejmowania działań następczych oraz ochrony sygnalistów” (zwaną dalej „Procedurą”) 
stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2
1. Pracownik oraz osoba współpracująca na podstawie innych form zatrudnienia niż umowa 

o pracę na rzecz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (zwanego dalej „LPR”) składa 
oświadczenie na piśmie o zapoznaniu się z treścią niniejszego zarządzenia. Wzór 
oświadczenia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, włącza się do akt osobowych pracownika lub 
osoby współpracującej na podstawie innych form zatrudnienia niż umowa o pracę.

3. Osobie ubiegającej się o wykonywanie pracy lub współpracy z LPR przekazuje się 
informację o Procedurze wraz z rozpoczęciem rekrutacji lub negocjacji poprzedzających 
zawarcie umowy. Wzór informacji stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3
1. Zobowiązuje się odpowiednio kierownika Działu Kadr i Płac oraz kierownika 

Działu ds. Administracji Medycznej do pozyskania odpowiednio oświadczeń, o których 
mowa w § 2 ust. 1.

2. Zobowiązuje się osoby prowadzące rekrutację lub negocjacje poprzedzające zawarcie 
umowy do zamieszczania informacji, zgodnie z § 2 ust. 3.

§ 4
Realizację procedury powierza się Zespołowi ds. rozpatrywania zgłoszeń naruszeń prawa, 
powołanemu przez Dyrektora LPR odrębną decyzją.

§ 5
1. Zarządzenie wchodzi po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia i podania do wiadomości 

osobom wykonującym pracę na rzecz LPR, z zastrzeżeniem, że § 12 Procedury wchodzi 
w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

2. Procedura podlega opublikowaniu na stronie internetowej LPR. 

dr n. o zdr. Marcin Podgórski 
Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355 www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

2

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 43/Z/2024
Dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
z dnia 10 września 2024 r.

................................................................
(imię i nazwisko)

................................................................
(stanowisko)

................................................................
(nazwa komórki/jednostki organizacyjnej)

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Zarządzeniem Dyrektora Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w sprawie wprowadzenia wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń 
naruszeń prawa, podejmowania działań następczych oraz ochrony sygnalistów i zobowiązuję 
się do jego przestrzegania. 

………………,  ………………. …………………………..
(miejscowość) (data)     podpis



NIP: 522-25-48-391 KRS: 0000144355 www.lpr.com.pl, e-mail: centrala@lpr.com.pl, ePUAP: /spzozlpr/SkrytkaESP

3

Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 43/Z/2024
Dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
z dnia 10 września 2024 r.

Informacja dla kandydata  do pracy/współpracy

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 928), informujemy, że w Lotniczym Pogotowiu Ratunkowym obowiązuje 
wewnętrzna procedura dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa, podejmowania działań 
następczych oraz ochrony sygnalistów.
Z treścią procedury można zapoznać na stronie internetowej Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego: www.lpr.com.pl w zakładce: Sygnalista.

http://www.lpr.com.pl/

		2024-09-10T13:08:04+0000
	Marcin Podgórski




